[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от                               2021 г.                                                           №

О принятии бюджета  Арсеньевского городского округа  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в первом чтении

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, муниципальным правовым актом от 29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе» (в редакции муниципального правового акта от 29.11.2021 № 290-МПА), Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять бюджет Арсеньевского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в первом чтении.
2.Утвердить основные характеристики бюджета Арсеньевского городского округа (далее - бюджет городского округа) на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 1 658 870 827,21 рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 1 701 110 693,59 рублей;

3) размер дефицита бюджета городского округа в сумме 42 239 866,38 рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2023 и 2024 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 1 594 295 782,97 рублей, на 2024 год в сумме 1 642 584 707,35 рублей;
2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме             1 594 295 782,97 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме                 20 928 453,46 рублей, на 2024 год в сумме 1 642 584 707,35 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 41 856 811,71 рублей;

3) размер дефицита бюджета городского округа на 2023 год  в сумме 0,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей».
4. Учесть в бюджете городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов доходы в объемах согласно приложения к настоящему решению Думы Арсеньевского городского округа.
            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                  А.М. Щербаков